
  
 

Санкт-Петербург  

Муниципальное образование муниципальный округ Ульянка  

Местная Администрация  

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, http://www.mo-ulyanka.ru  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26 ноября 2019 года                               № 72 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Местной Администрации 

МО Ульянка от 29 октября 2019 года № 63 

 

 

Руководствуясь абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, разделом III Порядка формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 

июня 2018 года № 132н, Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 29 

октября 2019 года № 63 «Об утверждении перечня расходных обязательств и 

структуры кода целевой статьи расходов бюджета Муниципального 

образования внутригородской территории Муниципальный округ Ульянка на 

2020 год», изложив Коды целевых статей расходов бюджета МО МО Ульянка в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

планово-экономического отдела Местной Администрации МО Ульянка Л.В. 

Михееву. 

 

 

 

Глава Местной Администрации  

МО Ульянка  С.А. Русинович 

 

 

 

 

 

 

http://www.mo-ulyanka.ru/


Приложение к постановлению 

Местной Администрации МО Ульянка 

от 26 ноября 2019 года № 72 

 

Глава Местной Администрации МО Ульянка 

 

____________________ С.А. Русинович 

 

 

 

Коды целевых статей расходов бюджета 

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка 

 
Код 

целевой 

статьи 

Наименование ЦС Код РО 
Наименование расходного 

обязательства 

0020000011 Содержание  Главы муниципального 

образования 

1.01.001-1  Расходные обязательства по содержанию 

главы муниципального образования 

0020000061 Содержание заместителя Главы 

муниципального образования 

1.01.006-1  Расходные обязательства по содержанию 

депутатов на постоянной основе 

(Содержание заместителя Главы 

муниципального образования) 

0020000062 Компенсации депутатам, 

осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе 

1.01.006-2  Расходные обязательства по содержанию 

и обеспечению деятельности 

представительного органа 

муниципального образования (выплата 

компенсаций депутатам на 

непостоянной основе) 

0020000023 Содержание аппарата муниципального 

совета 

1.01.002-3  Расходные обязательства по содержанию 

представительного органа 

муниципального образования 

0020000024 Обеспечение деятельности 

муниципального совета 

1.01.002-4  Расходные обязательства по 

обеспечению деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

0920000441 Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

1.12.044-1  Расходные обязательства по уплате 

членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0020010051 Содержание и обеспечение деятельности 

избирательной комиссии муниципального 

образования, действующей на постоянной 

основе 

1.01.005-1  Расходные обязательства по 

обеспечению проведения 

муниципальных выборов и местных 

референдумов 

0020000031 Содержание Главы местной 

администрации 

1.01.003-1  Расходные обязательства по содержанию 

Главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального образования 

0020000032 Содержание местной администрации 1.01.003-2  Расходные обязательства по содержанию 

местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального образования 

0020000033 Обеспечение деятельности местной 

администрации 

1.01.003-3  Расходные обязательства по 

обеспечению деятельности местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального образования 

00200G0850 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

2.08.803-1  Расходные обязательства по исполнению 

переданного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга в сфере 

опеки и попечительства (содержание и 

обеспечение деятельности отдела опеки) 



Код 

целевой 

статьи 

Наименование ЦС Код РО 
Наименование расходного 

обязательства 

0700000281 Формирование резервного фонда местной 

администрации 

1.12.028-1  Расходные обязательства по 

формированию, утверждению, 

исполнению бюджета муниципального 

образования и контролю за исполнением 

данного бюджета (Резервный фонд) 

0920000071 Расходы на формирование архивных 

фондов органов местного самоуправления 

1.01.007-1  Расходные обязательства в области 

других общегосударственных вопросов 

(Формирование архивных фондов) 

7950000521 Расходы на профилактику терроризма и 

экстремизма, профилактику и 

предупреждение детской безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, а 

также профилактику и пресечение 

незаконного распространения и 

потребления наркотических средств 

1.12.052-1  Расходные обязательства по участию в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования 

0920000461 Расходы на размещение муниципального 

заказа 

1.12.046-1  Расходные обязательства по созданию 

муниципальных предприятий и 

учреждений, осуществлению 

финансового обеспечения деятельности 

МКУ, выполнения муниципального 

задания МБУ и МАУ, осуществлению 

закупок товаров, работ, услуг 

09200G0100 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

2.01.801-1  Расходные обязательства на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

2190000091 Расходы на проведение подготовки и 

обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий 

1.02.009-1  Расходные обязательства на проведение 

подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий 

7950000101 Расходы на организацию временного 

трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время, безработных граждан 

1.03.010-1  Расходные обязательства в области 

общеэкономических вопросов 

(организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время, безработных граждан) 

6000000131 Расходы на благоустройство территории 1.04.013-1  Расходные обязательства по 

благоустройству придомовых 

территорий и дворовых территорий 

6000000151 Расходы на озеленение территории 1.04.015-1 Расходные обязательства по озеленению 

территории муниципального 

образования 

6000000161 Прочее благоустройство 1.04.016-1 Расходные обязательства по прочим 

мероприятиям в области 

благоустройства территории 

муниципального образования 

4280000181 Расходы на профессиональную 

подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации 

1.06.018-1  Расходные обязательства в области 

профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения 

квалификации 

7950000491 Расходы на профилактику дорожно-

транспортного травматизма 

1.12.049-1  Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 



Код 

целевой 

статьи 

Наименование ЦС Код РО 
Наименование расходного 

обязательства 

4500000201 Расходы на организацию местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

1.07.020-1  Расходные обязательства по 

организации и проведению местных и 

участию в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

7950000561 Расходы на организацию и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

1.12.056-1  Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

7950000591 Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков  и культуры 

народов Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального образования МО 

Ульянка, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов 

1.12.059-1  Расходные обязательства по участию 

создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохран.и развитие языков и культуры 

народов РФ, проживающих на тер.МО 

5050000231 Расходы на выплату пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления, муниципальных органах 

муниципальных образований 

1.08.023-1 Расходные обязательства по выплате 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных образований 

5050000232 Расходы на выплату ежемесячной доплаты 

к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципальных 

образований 

1.08.023-2 Расходные обязательства по выплате 

ежемесячной доплаты к пенсии, 

замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных образований 

51100G0860 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

2.08.803-3  Расходные обязательства по исполнению 

переданного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга в сфере 

опеки и попечительства (выплата 

денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), и детей, переданных 

на воспитание в приемные семьи) 

51100G0870 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

2.08.803-2  Расходные обязательства по исполнению 

переданного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга в сфере 

опеки и попечительства (выплаты 

вознаграждения приемным родителям) 

5120000241 Расходы на создание условий для развития 

на территории массовой физической 

культуры и спорта 

1.09.024-1  Расходные обязательства по 

обеспечению условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организация и 

проведение официальных 

физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортив 

4570000251 Расходы на опубликование правовых 

муниципальных актов и иной информации 

1.10.025-1  Учреждение печатного средства 

массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, иной информации 

 


